

## 300 TYS. ŻOŁNIERZY NA WSPÓLNYCH ĆWICZENIACH USA I KOREI POŁUDNIOWEJ

---

Oddziały ze Stanów Zjednoczonych i Korei Południowej wezmą udział w największych w historii wspólnych ćwiczeniach wojskowych, łącznie szkolić się będzie około 300 tys. żołnierzy. Waszyngton i Seul przećwiczą współdziałanie swych armii w obliczu narastającego zagrożenia ze strony Korei Północnej, która przeprowadziła ostatnio kolejną próbę w ramach swojego programu atomowego i wystrzeliła raketę dalekiego zasięgu.

Jednostki wojskowe armii USA i Korei Południowej w przyszłym miesiącu wezmą udział we wspólnych manewrach wojskowych, największych w historii współpracy militarnej obu państw. Głównym celem szkoleń będzie przećwiczenie wykonywania uprzedzających uderzeń na instalacje programu nuklearnego północnego sąsiada.

Kolejnym elementem ćwiczeń, na który kładziony będzie duży nacisk, to obrona przed atakiem bronią masowego rażenia. W manewrach weźmie udział brygada amerykańskiej piechoty morskiej oraz jednostka wojsk aeromobilnych. Szkolenie będzie odbywać się w ramach dwóch ćwiczeń o kryptonimach Key Resolve oraz Foal Eagle, jego początek będzie mieć miejsce 7 marca, natomiast manewry zakończą się 30 kwietnia. Udział weźmie ponad 15 000 amerykańskich żołnierzy, czyli niemal dwukrotnie więcej, niż miało to miejsce w latach poprzednich.

Oslonę ćwiczeniom ze strony Stanów Zjednoczonych zapewni grupa lotniskowcowa oraz okręt podwodny z napędem atomowym.

Ze strony Korei Południowej udział w manewrach weźmie ok. 290 000 żołnierzy, dużą część z nich będą stanowić wojska specjalne. Liczba również około dwukrotnie przekracza liczbę wojskowych biorących udział w ćwiczeniach tego typu w latach poprzednich.

Wspólne szkolenia rozpoczną się od desantu morskiego i powietrznego z udziałem 7000 żołnierzy piechoty morskiej USA. Warto także zauważyć, że jednym z planowanych elementów ćwiczeń jest symulowany scenariusz, w którym dochodzi do upadku reżimu Kim Dzong Una bez działania czynników zewnętrznych.